[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	14.01.2019
	№
	04-р

             г. Петропавловск-Камчатский

В соответствии с частью 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 378 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Камчатского края», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,
постановлением Законодательного Собрания Камчатского края от 17.02.2010 № 710 «Об утверждении Положения о Министерстве имущественных и земельных отношений Камчатского края», постановлением Правительства Камчатского края от 16.07.2010 № 318-П «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края»
1. Отменить открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион в электронной форме по продаже единым лотом находящегося в государственной собственности Камчатского края недвижимого имущества (далее – Имущество):

1) наименование Имущества:

· Здание «Гараж» с кадастровым номером 41:01:0000000:201.

Основные характеристики: 1-этажное нежилое здание, площадью 157,10 кв.м., инв. № 8826, лит. А, местонахождение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лукашевского;

· Земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010119:29.

Основные характеристики: для эксплуатации здания «Гараж», категория земель – земли населенных пунктов, площадь 414,00 кв.м.; местонахождение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лукашевского, далее – Имущество;
2) начальная цена Имущества – 4 344 915 (Четыре миллиона триста сорок четыре тысячи девятьсот пятнадцать) рублей 60 копеек, в том числе налог на добавленную стоимость 549 152 (Пятьсот сорок девять тысяч сто пятьдесят два) рубля 60 копеек (начальная цена Имущества установлена на основании Отчета об оценке от 08.11.2018 № 819/18, подготовленного Обществом с ограниченной ответственностью «Камчатский центр независимой оценки» ИНН 4101101683, ОГРН 1054100031402).
2. Признать утратившими силу:

1) распоряжение Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края от 29.11.2018 года № 475-р;

2) распоряжение Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края от 12.12.2018 года № 491-р.
3. Отделу экономического анализа, корпоративных отношений и приватизации Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края разместить настоящее распоряжение на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр                                                                                                И.Г. Богданова